
Servidores Ativos:...............................................................................11%
Inativos e Pensionistas:.......................................................................0%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): .....................................24%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%

Competência Valor Principal Encargos 

Janeiro 550.407,91 60.544,71 60.544,71 60.544,71 0,00 10/02/2022 01/02/2022

Fevereiro 533.414,83 58.675,48 58.675,48 58.675,48 0,00 10/03/2022 02/03/2022

Março 539.266,65 59.319,29 59.319,29 59.319,29 0,00 10/04/2022 01/04/2022

Abril 536.732,89 59.040,58 59.040,58 59.040,58 0,00 10/05/2022 29/04/2022

Maio 618.302,04 68.013,30 68.013,30 68.013,30 0,00 10/06/2022 01/06/2022

Junho 774.516,54 85.197,02 85.197,02 85.197,02 0,00 10/06/2022 01/07/2022

Julho 620.423,12 68.246,68 68.246,68 68.246,68 0,00 10/08/2022 01/08/2022

Agosto 607.580,27 66.833,99 66.833,99 66.833,99 0,00 10/09/2022 31/08/2022

Setembro 772.261,66 108.116,72 108.116,72 108.116,72 0,00 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 608.326,34 85.165,57 85.165,57 85.165,57 0,00 10/11/2022
28/10/2022 
31/10/2022

Novembro 607.368,50 85.031,57 85.031,57 85.031,57 0,00 10/12/2022 09/12/2022

Dezembro 642.203,06 89.908,41 89.908,41 89.908,41 0,00 10/01/2023 23/12/2022

13º Salário 612.207,92 85.709,09 85.709,09 85.709,09 0,00 10/12/2022 10/12/2022

TOTAL 8.023.011,73 979.802,41 979.802,41 979.802,41 0,00

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 do mês subsequente

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Base de Cálculo Recolhida 
Retida 

Data do 
Vencimento 

Data do 
Repasse 

Contabilizada 
Benefícios 

Pagos 
Diretamente

Rua do Progresso , 62 |Centro | Lagoa do Ouro -PE
Fone: (87) 3785 - 1156 |Fax: (87) 3785 - 1372
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Competência Valor Principal Encargos 

Janeiro 550.407,91 132.097,90 132.097,90 132.097,90 0,00 10/02/2022 01/02/2022

Fevereiro 533.414,83 128.019,56 128.019,56 128.019,56 0,00 10/03/2022 02/03/2022

Março 539.266,65 129.424,00 129.424,00 129.424,00 0,00 10/04/2022 01/04/2022

Abril 536.732,89 128.815,89 128.815,89 128.815,89 0,00 10/05/2022 29/04/2022

Maio 618.302,04 148.392,49 148.392,49 148.392,49 0,00 10/06/2022 01/06/2022

Junho 774.516,54 185.883,97 185.883,97 185.883,97 0,00 10/06/2022 01/07/2022

Julho 620.423,12 148.901,55 148.901,55 148.901,55 0,00 10/08/2022 01/08/2022

Agosto 607.580,27 145.819,26 145.819,26 145.819,26 0,00 10/09/2022 31/08/2022

Setembro 772.261,66 185.342,80 185.342,80 185.342,80 0,00 10/10/2022 30/09/2022

Outubro 608.326,34 145.998,32 145.998,32 145.998,32 0,00 10/11/2022
28/10/2022 
31/10/2022

Novembro 607.368,50 145.768,44 145.768,44 114.817,00 0,00 10/12/2022 09/12/2022

Dezembro 642.203,06 154.128,73 154.128,73 154.128,73
0,00

10/01/2023 23/12/2022

13º Salário 612.207,92 146.623,01 146.623,01 0,00 0,00 10/12/2022 10/12/2022

TOTAL 8.023.011,73 1.925.215,92 1.925.215,92 0,00 1.747.641,47 0,00

Data do 
Repasse 

Retida Contabilizada 
Benefícios 

Pagos 
Diretamente

Recolhida 

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI-B

Base de Cálculo Data do 
Vencimento 

Rua do Progresso , 62 |Centro | Lagoa do Ouro -PE
Fone: (87) 3785 - 1156 |Fax: (87) 3785 - 1372
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Data do 
Vencimento 

Data do 
Repasse 

Principal Encargos 

Janeiro 121.196,23 121.196,23 121.196,23    10/02/2022 01/02/2022

Fevereiro 125.474,01 125.474,01 125.474,01    10/03/2022 02/03/2022
Março 125.474,01 125.474,01 125.474,01    10/04/2022 01/04/2022

Abril 125.095,26 125.095,26 125.095,26    10/05/2022 29/04/2022
Maio 144.688,76 144.688,76 144.688,76    10/06/2022 01/06/2022
Junho 183.257,87 183.257,87 183.257,87    10/06/2022 01/07/2022
Julho 143.588,57 143.588,57 143.588,57    10/08/2022 01/08/2022
Agosto 145.533,75 145.533,75 145.533,75    10/09/2022 31/08/2022
Setembro 184.643,01 184.643,01 184.643,01    10/10/2022 30/09/2022

Outubro 145.672,69 145.672,69 145.672,69    10/11/2022
28/10/2022 
31/10/2022

Novembro 145.672,69 145.672,69 10/12/2022 09/12/2022
Dezembro 145.672,69 145.672,69 10/01/2023 23/12/2022
13º Salário 65.397,96 65.397,96 65.397,96      10/12/2022 10/12/2022
TOTAL 1.801.367,50   1.801.367,50   

145.533,75                               

65.397,96                                 

121.196,23                               

125.474,01                               
125.474,01                               

125.095,26                               
144.688,76                               
183.257,87                               
143.588,57                               

184.643,01                               

145.672,69                               

145.672,69                               
145.672,69                               

Recolhida 

Base de Cálculo CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL /ESPECIAL 

Competência Valor Contabilizada DEVIDA 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 

DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Rua do Progresso , 62 |Centro | Lagoa do Ouro -PE
Fone: (87) 3785 - 1156 |Fax: (87) 3785 - 1372
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